
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
2°  Unità Operativa 

 
 

MIUR AOOUSPFR – Registro Ufficiale 
Prot. n. 7876      - uscita 

 Frosinone,  15.06.2015 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 4 del 24 febbraio 2015, che disciplina la mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per l’a.s. 2015/2016, sottoscritto il 23 febbraio 2015; 

 
PRESO ATTO che l’ATP – Ufficio VI, Ambito Territoriale di Roma, ha riconosciuto, in seguito a ricorso 

dell’interessata, il diritto  al trasferimento interprovinciale scuola dell’infanzia alla docente sig.ra 

Ferrera Maria Orazia, nata il 21 novembre 1963 (FR), con punti 29;  

 

VISTI i trasferimenti interprovinciali scuola dell’infanzia a.s. 2015/2016 di cui al decreto n. 4474 del 

21.04.2015, pubblicato in pari data; 

 

CONSIDERATO che hanno partecipato al movimento, con punti 24, le docenti sigg.re Cacciarella Lucia nata il 

06/02/1970 (RM) e De Angelis Giorgina nata il 10/11/1964 (FR) e che a parità di punteggio ha diritto 

al trasferimento il più anziano di età; 

 

PRESO ATTO del contingente dei trasferimenti interprovinciali determinato in 24 unità; 

 

RILEVATA la necessità di revocare un trasferimento precedentemente assegnato; 

 

RILEVATO che la docente Cacciarella Lucia nata il 06/02/1970 (RM), secondo quanto disposto dall’allegato F al 

CCNI citato, è l’ultima in graduatoria ad aver beneficiato del trasferimento interprovinciale;  

 

ESAMINATA la domanda di trasferimento della docente sig.ra Ferrera Maria Orazia nata il  21.11.1963 (FR) 

che le dà il diritto al trasferimento interprovinciale sull’istituto comprensivo di Veroli 2°, con punti 29,  

precedentemente attribuito alla docente Lettieri Arianna con punti 26; 

 

ESAMINATA la domanda di trasferimento della docente sig.ra Lettieri Arianna nata il  28.05.1975 (NA) che le 

dà il diritto al trasferimento interprovinciale sull’Istituto Comprensivo di Ferentino 1°, posto 

disponibile successivamente alle operazioni di trasferimento interprovinciale;  

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 2 
2°  Unità Operativa 

 

 

ATTESA  la necessità di apportare le necessarie rettifiche ai trasferimenti interprovinciali per l’anno scolastico 

2015-2016  scuola dell’infanzia, già pubblicati da questo ufficio in data 21.04.2015; 

D E C R E T A 
In relazione a quanto evidenziato in premessa,  

- la docente Ferrera Maria Orazia è trasferita da Istituto Comprensivo Donatello di Roma, all’Istituto 

Comprensivo di Veroli 1°, con punti 29; 

- alla docente Lettieri Arianna è revocato il trasferimento all’Istituto Comprensivo di Veroli  1°  ed è trasferita 

all’Istituto Comprensivo Ferentino 1°, con punti 26; 

- alla docente De Angelis Giorgina è confermato il trasferimento interprovinciale all’Istituto Comprensivo  

Ferentino 1°, con punti 24; 

- alla docente Cacciarella Lucia è revocato il trasferimento interprovinciale all’Istituto Comprensivo Alatri 2°, 

precedentemente assegnato, e le viene riattribuita la titolarità all’Istituto Comprensivo di Ciampino 2°, con 

punti 24.   

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(DR. Piergiorgio Cosi) 
 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

 
 
   

- ALL ’A LBO DELL’UFFICIO = S E D E = 
 
- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = Ciampino 2° = 
 
- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = Leonardo Da Vinci Ciampino = 
 
- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = San Cesareo = 
 
- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = Alatri 2° = 
 

- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = Ferentino 1° = 
 

- AL DIRIGENTE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI = Veroli 1° = 
 


